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”Hvis du er ligeglad med mig.,, så fuck dig” 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Reduceret på sekunder,,. 
 
Frederik stod på parkeringspladsen, og ventede på kunden.  
En ung mand med kortklippet hår, ternet skjorte, og en smal teknisk udseende brille, kom imod 
ham.  
Frederik gættede, at det måtte være ham, og tog et par skridt hen imod ham. Han rakte hånden 
frem og nikkede anerkendende. 
”Så det er dig, der overvejer at købe, den her drømme bil,,. Velkommen” 
Den unge mand smilede usikkert, og rakte ligeledes hånden frem. 
Han nikkede beskedent tilbage til Frederik, og det opfattedeFrederik som en art ydmyghed. 
”akademikertype” tænkte Frederik 
 
”Du er IT- specialist, kan jeg forstå,,. Der er også masser af spændende IT, i den her bil ” sagde 
Frederik smilende, og prøvede at få øjenkontakt.  
Den unge mand nikkede 
”Ja, jeg har læst om den”  
”Spændende,,. Det er altid interessant med folk som er velforberedte”.  
Frederik kom i tanker om, at han havde glemt noget.  
Han undskyldte over for kunden, og gik et skridt til siden.  
 
Han tog mobiltelefonen frem, og skyndte sig at sætte den på lydoptagelse.  
Det var vigtigt, for at chefen bagefter kunne høre, hvor meget ekstraudstyr han havde solgt.  
Det var det, som var hans provision. 
  
Han lagde tilbage i lommen og, vendte sig igen mod kunden  
”Undskyld, jeg skulle lige sikre mig, at det var registreret, at jeg havde tage bilen”.  
Han stak hånden i den anden jakkelomme, og fiskede nøglen frem.  
Han rakte den mod kunden.  
”Værsgo,.. Skal vi køre. Så kan jeg altid vise dig alt det sjove bag i,,,. Det vigtigste er vel om man 
kan lide at køre i den”. 
Kunden nikkede, da han tog imod nøglen.  
 
Det tog Frederik som et godt tegn.  
De satte sig ind i bilen, og Frederik begyndte at vise ham hvor de forskellige instrumenter sad. 
”Jeg ved ikke om du har kørt firhjulstrækker før” spurgte han 
Kunder så ham for første gang i øjnene  
”Jo, min far kørte Range Rover, og jeg skal også ud af have en prøvetur i sådan en”  
 
Frederik blev paf.  
Han havde ikke styr på Range Rovers modeller, og vidste derfor ikke præcist hvad han var oppe 
imod.  
”Nåh, din far var til de gamle klassikere,,. Ja, der er jo sket en hel del siden” forsøgte han 
”Han var skovfoged. Det var hans arbejdsbil” smilede kunden 
Frederik åndede lettet om  



”Nåh, ja,., det er jo en rigtig arbejdsbil. Jeg har selv kørt rundt i sådan en,.., for mange år siden. 
Dengang kørte jeg rundt, og solgte tøj. Den var godt blikfang på messerne.,,. Jeg solgte 
arbejdstøj. Den gang var firhjulstrækkeren jo en mellemting mellem en bil og en traktor,,,., mere 
traktor end bil, hvis du spørger mig. Det er jo noget helt andet i dag,,,. Den har godt nok 
firhjulstrækkerens kræfter, manøvrerings evner, men komforten er en bilens,,., og mere til ”  
 
Kunden smilede 
”Skal vi køre” spurgte han 
Frederik nikkede  
”Selvfølgelig,,. Du er jo ikke kommet, for at høre mig tale. Har du selv en tur, du vil prøve. 
Ellers foreslår jeg, at vi tager motorvejen mod Køge. Der er i øjeblikket ingen fartfælder sat op. 
Så det er et godt sted, hvis du vil prøve at strække ben.,,. Der ligger jo femhundrede halvtreds 
hestekræfter under køleren, og det er jo også derfor, at den kan tage selv store standart biler i 
optræk. I øvrigt fås den også med automatgear, og så går den fra nul til hundrede på under syv 
sekunder.,,. Er du gift..,. Kvinder vil helst have automatgear” - han prøvede at grine veloplagt. 
 
Kunden løftede øjenbrynene et øjeblik. Det var tydeligt at han var imponeret.  
”Ja, det er valget mellem tysk perfektionisme og engelsk nostalgi” sagde Frederik selvsikkert. 
 
Kunden lo 
”Ja, det har du ret i, men den koster også en del ekstra”  
Den slags overhørte Frederik fra den type af kunder. Det var ikke nu der skulle forhandles.  
 
”Den kører jo ikke mere end en kilometer på literen i by, og knap syv på landevej. Men er det 
det man går op i,, så kan man jo købe sig en koreansk øko-bil.  
Jeg synes personligt ikke, at man skal hoppe med på vognen, bare fordi, at nogle støvede folk 
på et universitet synes at klimaet, og verden er ved at gå under.  
 
Jeg tror ikke på, at verden er ved at gå under.  
 
Hvis økohippierne vil frelse verden, så lad dem gøre det de tror på.,. Vi tror jo på noget andet”. 
Han så på kunden ” Ellers sad vi jo ikke her og lunede os”.  
 
 Kunden smilede og nikkede 
”Du helt ret. Man må ikke tro man er noget,,. Så får man på hatten”  
 
”Nej,,. Og det er jo det man modgår, med sådan en bil her. Man viser dem, at man ikke er 
bange for deres øko-dommedags scenarier,,. At man ikke er dødsangst som dem,,. Og af den 
grund lever et meget friere og rigere liv.  
At man som individ er klar, og kan sejre over massen,., fordi man grundlæggende bærer sig 
fornuftigt ad, bruger sin intelligens- i stedet for den empati, som kvæler os alle sammen, og 
underlægger os massernes”  
 
Frederik fortrød med det samme talen, og så undskyldende på kunden  
”Jeg lod mig vist rive med”  



 
Kunde smilede 
”Jeg vælger nu en sådan en bil, fordi jeg bedre kan overskue trafikken, når jeg sidder højt - og 
fordi der er god sikkerhed i at sidde beskyttet bag tre et halvt ton - i øvrigt er jeg enig med dig,,,. 
Flot tale,,. Du burde lave noget med politik”  
 
 Frederik skelede til kunden, og konstaterede at han stadig smilede, virkede anerkendende - så 
han fortsatte 
 
”Det er manden som vælger bilen, men han skal hjem og overbevise konen om sit valg,.. Der er 
i øvrigt kameraer ved alle skærme i bilen. Det er derfor, der ikke er noget makeup spejl i 
solskærmene. Du bruger simpelthen skærmen som spejl. Desuden er der trådløst internet. Så 
man kan holde møder i bilen, og ungerne kan se film, hvis man har sådan nogen med”  
 
Frederik så afventende på kunden, og konstaterede at han faktisk så ud til at befinde sig godt.  
”Ja, det har jeg. Men hos os er det mig som bestemmer bilen. Så bestemmer hun hvor mange 
børn vi skal have”. Det sidste sagde han roligt, som var det funktionsbestemt.  
 
Frederik mistede smilet 
 ”ja, det kender jeg godt”. Han blev helt paf. 
  
”Er lædersæderne standart”  
 
Frederik så op  
”Hold da kæft,,. Der ramte du mig godt nok,,,. Nej, det er de ikke. Det er faktisk det eneste, 
som jeg synes er et minus ved bilen.., når man tager prisen i betragtning.  
Fabrikken siger, at det er smartere sådan, da man ikke kan sætte prisen ned, hvis nogen ønsker 
stof sæder..,. Læderet er i øvrigt dansk. Det er det sammen som sidder i Jaguar og Rolls Royce ” 
 
Frederik pegede mod en side vej. 
”Prøv lige at køre der ned. Jeg skal lige vise dig det infrarøde kamera. Det er smart. Så kan man 
se børn som skjuler sig bag hækken”  
”Behøves ikke,,. Jeg arbejder med CCD- teknologi i.,, forsvars industrien” 
”Nåh” sagde Frederik ” Og var ikke helt med på hvad CCD var, selvom han godt vidste, at det 
var en teknologi, som de kameraer han kendte byggede på”.  
 
Turen tog godt en time, og Frederik havde et positivt indtryk af kunden, og af selve turen. Det 
sidste han havde sagt var, at han var meget interesseret i bilen, og ville ringe til chefen, for at 
ordne formalia.  
Frederik var derfor meget forventningsfuld, da hans telefon ringede. Han behøvede ikke at 
sælge mange biler, af den slags, om året, før han havde opfyldt sin kvote, og han havde en 
fornemmelse af at kunden mindst ville købe lædersæder som ekstra udstyr. Desuden havde han 
givet udtryk for, at han var interesseret i et luksus lyd anlæg. 
 
Frederik smilede derfor selvsikkert, da han tog telefonen, og hans chef i den anden ende sagde  



”Tillykke Frederik,,. Han tog bilen, og han smed for tohundrede tusinde ekstra udstyr i den. 
Det giver dig en bonus på fyrretusinde,,. ”. 
  
Men så blev der stille i den anden ende. 
”Og,,.” sagde Frederik 
”Han sagde at han ville have en firma-leasing kontrakt, og dem ved du, at vi ikke tjener en skid 
på, før vi får bilen solgt om tre år,..” 
”Og det betyder” 
”At du ikke har solgt en bil i år” 
”Det er sgu da klart, når du indgår leasing kontrakter med dem”  
”Ja, jeg er ked af det Frederik,,. Men på den her måde, tjener jeg ikke nogen penge. Havde vi 
solgt bilen, så behøvede du ikke at sælge flere biler før efter nytår, men det gjorde vi ikke. Det 
eneste jeg får ud af det her er et større lån i banken” 
  
”Kan du så ikke bare hæve kassekreditten. Du får jo penge for dem på et tidspunkt, og de skal 
vel stadig betale for bilen hver måned,,. Så det er jeg vel værd” 
”Ikke ifølge banken..,. Jeg er ked af det Frederik, men de siger at jeg skal fyre folk” 
 
Frederik blev overrumplet af den pludselige drejning. 
 
”HVAD FANDEN FYRER DU MIG” råbte han 
”Ja,., men det er ikke af mit gode hjerte. Jeg har hørt optagelsen, og du er en skide god sælger” 
”HVAD FANDEN GØR JEG SÅ NU” 
”Jeg ved det ikke,,. Den gang jeg ansatte dig, sagde du, at du var en skide god tøjsælger,,, så 
måske du kan få et job der” 
”DET KAN JEG JO IKKE LEVE AF, OG DET VED DU JO GODT” 
”Ja, men det er ikke noget jeg kan gøre ved det. Så længe samfundet er i krise, så køber de 
private ikke luksus biler. Det er kun firmaer som leaser de her biler for øjeblikket, og de hyrer 
professionelle folk til presse citronen..,. Jeg tjener ikke en krone på den her bil før den er solgt 
om tre år,,. Hvis den da kan sælge til den tid. Som benzinpriserne stiger i dag, er jeg oven i 
købet i tvivl om, om jeg kan få pengene hjem”  
”Hvad gør jeg nu” peb Frederik  
”Jeg ved det ikke.. I din kontrakt står der, at du har ret til to måneders løn.,, og jeg kan give dig 
tyve tusinde under bordet, fordi jeg godt kan lide dig. Det er ikke med mit gode hjerte, at jeg 
fyrer en som har tjent vort land ved fronten. Det ved du jo godt”  
 
Frederik sukkede 
 ”Ja, det må jeg jo så tage imod. Tak for tiden. Jeg kunne også lide at arbejde for dig” løj han. 
”Ja, og jeg vil gerne ansætte dig igen,, så hurtigt som muligt,,. Hvis nogen havde 
trylleformularen som kunne ændre på den her krise. Havde regeringen dog bare lavet den 
lettelse i topskatten. Så turde jeg godt ansætte dig på bedre vilkår. Men som det er nu, skal jeg 
være glad, hvis jeg har et firma om et år,,.”  
 
Frederik afbrød ham 



”Jeg er sgu ikke i humør til mere lige nu. Beklager du gamle. Jeg skal hjem og fortælle det til 
konen. Det bliver et chok. Vi bliver sgu nok nødt til at sælge lejligheden,,,. Hvis den kan 
sælges,,. Nej, den ryger sgu nok på tvangsauktion”. 
 
Frederik lukkede for samtalen, og kiggede et øjeblik hadefuldt på telefonen 
”Ja, du prøver at smøre mig med tyvetusinde. Du er bange for at jeg går til konkurrenten,,. For 
jeg ved alt om dit firma. Jeg ved at du har en negativ balance, og nu ved jeg at banken har sagt 
nej til at forhøje din kassekredit. Det kan være guld værd for konkurrenten,…, og jeg er til salg 
for højst bydende”  
 
Han lagde telefonen i lommen.  
Så stod han et øjeblik og stirrede tomt ud i luften. 
  
Han begyndte at smile 
”Tænk positivt,.. Der er altid en løsning. Tabere ser problemer, vindere ser udfordringer”  
 
 
 

Et år efter 
 
”Jeg har skrevet et manifest, som jeg nu vil hænge op her på kontoret,.., så vi aldrig mere er i 
tvivl om hvordan man handler. Jeg tror, at du er nødt til at acceptere mig som rollemodel” 
smilede han konstaterende 
”,.. Jeg går ned og tager mig af drengen.,,. Du kan jo læse det imens” 
  
Han trak en tegnestift ud af opslagstavlen, og lod papiret den havde holdt falde på gulvet.  
Han satte et nyt A4 ark på oplagstavlen og vendte sig derefter.  
”Læs det nu,.. Det er vigtigt” sagde han og smilede, ligesom han altid gjorde.  
Så vendte han sig, og gik ned i køkkenet.  
Peter rynkede brynene. 
Det var egentlig ikke det, som han havde mest lyst til, men han læste det alligevel, for han var 
blevet bange for Frederik, og han fulgte nu, per instinkt, hvert et initiativ som Frederik tog. 
  
Han begyndt at læse, men han havde altid haft svært ved at huske det han læste. Så han læste 
højt for sig selv. Stille og roligt, for ikke at springe noget over. 
  
Vi er herskere og vi er skabt til at herske over andre fordi:  
 

1) Vi ved at vi selv skaber vores liv og ”vi er”– slaver tro at alt er tilfældigt og ”vil være”.  
 

2) Vi tænker stort og tænker ”begge”– slaver tænker småt og tænker ”enten eller”.  
 

3) Vi fokuserer på muligheder og tænker ”udfordringer” – slaver fokuserer på problemer tænker 
”problemer”.  

 



4) Vi beundre og ser muligheder i andre herskere. Vi udbygger vores fællesskab med dem – slaver ser 
problemer og hader andre herskere. De forsøger at bekæmpe dem.  
 

5) Vi er større end vores problemer – slaver er altid mindre end deres problemer, uanset hvor små de måtte 
være! 

 
6) Vi bliver betalt for vores resultater og lader andre arbejde for dem – slaver bliver bedømt og behandlet 

efter deres. 
 

7) Vi arbejder hårdt på at lære nyt – slaver tror at de ved alt.  
 

8) Vi agere på trods af vores frygt – slaver lader sig stoppe af deres. 
  

9) Vi ser altid enkelthed, og søger altid simple løsninger – slaver ser komplekse problemer og ingen 
løsninger.  

 
10) I sidste ende er det altid os som har ret – og giver vi efter, er vi ikke herskere længere!  

 
”Åh nej” mumlede han ”Sig ikke, at det er det du har gang i,.,. Du er jo syg i roen”.  
Han smed det han havde i hænderne og skyndte sig ned i køkkenet. Han løb så hurtigt han 
kunne, at smække dørene bag sig.  
 
 

…Et halvt år før 
 

”Brun´s Hule, Sandwich, Pizza og Italienske specialiteter -Vi har også dinner transportable” 
stod der på skiltet. Han kiggede på menukortet og på delikatesserne i vinduet. Der var friske 
røde roser i vinduet.  
”God smag” tænkte han, og trådte et skridt tilbage, og så undrende på setuppet.  
”Man måtte være genial eller idiot”– han lavede sur mund til glasruden, og gav det 
tommelfingeren ned. 
  
Han så ned af sig selv. Han var iført Armani jakkesæt, med hul på det ene knæ, et ærme revet 
op, skjorten revet itu, og blodpletter, som stammede fra hans næse.  
Og så lugtede han af urin. Han havde aldrig set værre ud. 
 
”Man kan ikke netværke med den slags på Nørrebro” mumlede han. 
Han stirrede på vinduet. 
Usikkerheden bredte sige efterhånden i ham.  
Det måtte være fordi han var sulten.  
 
Han gav efter.  
 
”Ok, jeg er sulten – men det er stadig,.. Jeg styrer” mumlede han, og havde nu besluttet at han 
ville gå ind af butiksdøren.  



Han havde mest lyst til at tage hovedtelefoner på ørene, og skrue op for musikken, og bestille 
maden, uden at kommunikerer med ekspedienten - så det gjorde han.  
 
Han kiggede igen analyserende på iscenesættelsen af noget som lignede en specialitets-butik.  
Det lignede ægte, lækker, italiensk kvalitet. Og priserne var omkring en tredjedel lavere, end på 
Østerbro, for take-away.  
 
”Der kan ikke være mange penge i det der,,. Det må være en livsdrøm,.,.. Jeg gør et godt køb 
her” - og nu nikkede han anerkendende til butikken.  
 
Bag efter rystede han på hovedet.  
Han havde aldrig været drevet af en passion for, at udføre arbejde. Det var kun profitten, som 
var hans passion. 
 
”Det må være derfor, at man kan få det til at løbe rundt - en kærlighed til sin livsdrøm” sukkede 
han overbærende, mens musikken drønede i hans ører. 
  
”Gad vide hvordan man får det til at løbe rundt. Måske kan de lavere huslejeomkostninger her 
på Nørrebro gøre lidt ved prisen” mumlede han – han blev pludselig bange for, at få noget 
kamufleret lorte æde.  
 
Han åbnede døren. 
Han måtte være på mærkerne,.,. Han gik ind.  
En lille messingklokke ringede, og meldte hans ankomst, som hos en bager. 
 
Han forventede, at han skulle stå som hos bageren,..  
Og bare at glo - end til han faldt for fristelsen, og tog noget ekstra med hjem. 
Men der stod allerede en bag disken, og tog imod ham, da han kom ind.  
 
”Redelighed,.. lækkert” tænkte han opmuntret.  
”Dejlig butik I har lavet her ”smilede han  
”Hvor godtfolk er - kommer godtfolk til” svarede manden, og nikkede anerkendende, som om 
han syntes om rosen - eller også var de bare på bølgelængde.  
 
”Øh,.. hvad” sagde han, og indså, at han nok alligevel ikke kunne gennemføre en bestilling med 
musikken buldrende i ørene.  
 
”Du er da vist kommet til skade,.. Faldet på cykel” spurgte manden, og så ned af ham. 
 
”Arbejdsulykke” mumlede han, og udgik øjenkontakt. 
 
Han gik hen til disken, og manden rakte ham et menukort.  
”Værs´go,., jeg skal lige gøre opmærksom på, at enkelte menuer kun laves til to portioner” 
sagde han roligt, og så ham i øjnene, som man nu gør når man er et ordenlig,.., øjenkontakt.  



Det behagede Frederik, at blive behandlet som en værdig kunde, selvom han lige nu følte sig 
som noget en hjemløs havde sovet på.  
 
”Øjenkontakt,.. servicemindet, tillid,.. godt” tænkte han og nikkede tilbage.  
”Rart at vide ”svarede han anerkendende 
Han åbnede menukortet, og blev imponeret over de mange lækre og varierede retter.  
  
”Du har menuer, hvor vinen hører med,.. Det havde jeg ikke ventet på Nørrebro” 
 
Manden nikkede beskedent.  
”Ja, det er sådan lidt opstart,,. Vinen tjener vi ikke noget på, men vi anbefaler bestemte vine til 
bestemte retter.,. Folk kan lide, at vi har valgt for dem, når de har travlt,.. Du er velkommen til 
selv at vælge, hvis du hellere vil det. Der kan dog være enkelte vine som er dyrere, men dem 
kan du få med, mod et lille tillæg” 
 
 
 ”En tre retters til to personer, med vin - to hundrede halvtreds kroner,.. Det må jeg sige” 
mumlede han benovet 
 
Manden nikkede uden at fortrække en mine 
 ”Ja,., det er et tilbud vi kører her i opstartsfasen. Jeg har valgt at sænke priserne, frem for at 
købe dyre reklamer. Jeg har faktisk også bygget alt selv,,. Skiltene har jeg også lavet,.,. Jeg tror 
godt jeg kan lægge hovedet på blokken, og sige, at vi har de bedste priser, for ægte italiensk 
kvalitet i København for øjeblikket ” 
 
Frederik nikkede anerkendende, selvom han på en måde var lige glad, men nød faktisk at spille 
med.  
”Det må jeg sige, det her er jo et kvarters-løft til hele Nørrebro,.. Hvad består desserten 
egentligt af ” 
Manden hørte ham vist ikke, for han fortsatte.  
”Ja,., det her er en drøm jeg har haft,,,, lige siden min mor tog mig med til Italien, da jeg var ni 
år gammel. Det er en art kærlighedsprojekt, om man vil det - og kærlighed kan man ikke sætte 
pris på… Jeg ved godt, at ordet kærlighed, ikke er et godt ord om mad mere,…, nu hvor selv 
den mest vulgære leverpostej produceres med kærlighed, for at spare på ingredienserne ” 
Frederik smilede og tænkte  
”veltalende,. tillidsfuld, kan sit kram.,,, må være uddannet kok” 
”Du lyder som en kok” sagde han  
”Ja, det er jeg – egentlig skibskok,,.. Men har været på flere af de store restauranter her i byen,.. 
Men italiensk mad har altid interesseret mig mest. Jeg er i Italien hver sommer,.. Nåh, nok om 
mig. Det er jo ikke mig du er kommet for” 
”Sandt nok,.. Og jeg er i øvrigt sælger” mumlede han, og så på menukortet igen.  
 
Han kastede først et hurtigt blik,.. så nikkede han anerkendende, alt imens mens hans blik 
susede ned over kolonnerne.  
Kokken lænede sig ud over diske og begyndte at tale igen 



”Som du ser, har vi kun pizzaer til børnene. Men vi kan lave til de voksne også,.,. Der er jo nok 
af pizzeriaer på Nørrebro, så hvis man er til tyndt brød med klæbrigt ovenpå, så fås det jo i et 
utalt af variationer for hver hundrede meter..,” 
 
”Enig, og min mave tåler det heller ikke,.. Jeg vil gerne have den der med, nej,., her er sgu for 
meget lækkert,,. Har du en af dine tre-retters, som du kan anbefale,. Uanset hvad jeg vælger, vil 
jeg jo være bange for, at gå glip af noget andet,.. Hvis du ved hvad jeg mener,,. Jeg vil gerne 
have en med dessert” 
” 
”Egentlig er det en hjemmelavet citronsorbet, men den er jo smeltet før du når hjem,. Jeg 
gætter på at du er fra Østerbro eller Frederiksberg..,. Så vi tilbyder i stedet en flødeskumscreme 
rørt op med Lemon Courd på en hjemmebagt mandel bund, og friskt jordbær med chokolade 
på toppen.  
Jeg kan anbefale, at du tager, en af vores special-kaffer med til desserten, og en frisk mynte 
sodavand til børnene.  
”Hvor ved du fra at jeg har børn” spurgte han forbløffet.  
 
Kokken grinede, og selvom hans stemme var både skarp og nasal, var den også dæmpet og 
ydmyg. Han talte tydeligt og velformuleret, hvilket gav indtryk af, at han ikke var dum.  
 
 ”Familiefædre har altid sådan et søgende blik, når de kommer ind,,. De er stressede og der skal 
handles hurtigt,.. De vil gerne virke handlekraftige og selvstændige, men deres flakkende og 
søgende blikke afslører at de er dresserede hunde i Cirkus Kernefamilie ” smilede kokken og 
blinkede forlegent til ham. 
 
Han lo forlegent 
”Hvor ved du den slags fra,.. Har du selv børn?” 
”Nej, gudskelov for det. Jeg har hverken kone eller børn”.  
Så fik han et højtideligt blik i øjnene 
”Min butik er min familie - den e mit et og alt” 
 
”Hold da kæft hvor han sælger varen.,.. Jeg begynder at kunne lide ham,,. Han er uhæderlig på 
den hæderlige måde,,. Respekt for det” tænkte Frederik nikkede anerkendende igen  
”Jamen det forklarer jo et og andet”. 
 
Kokken lænede sig igen frem imod ham.  
”Tænk dig, jeg har en kunde, som kommer her et par gange om ugen. Hver gang han er her, 
skal han ringe hjem og spørge konen,.. Han er så skræmt, så han har glemt, hvad hun har 
bestilt. Når han så ringer hjem, råber hun så højt, at det kan høres i hele butikken” 
Frederik lo højt og tilføjede ” Stakkels mand” 
”Ja, mon ikke - men når hun er her, så nærmest praler hun med, at hun sammensætter menuen 
for hele familien,.. Helt efter hendes ønsker” 
 
Han smilede igen  



”Ja, dem kender jeg,..,.. Det er jo dem, som vores forældre sadeg at vi skal undgå,.. Men som vi 
alligevel ender op med” 
”Ja,,., men det er bare de færreste som vil indrømme det,.. Nåh.., nu har jeg vist blandet mig 
nok i dit privatliv. Det er jo maden du er her for,,. Vil du have lidt stærkt oven på tapanaden,.. 
Du kan få fluten til suppe med, og uden, indbagte oliven” 
 
”Uhmm,.., gerne stærkt, og med oliven” 
 
”Det lyder godt,.. Det ville jeg også selv have valgt,.. og vinen” 
”jeg tager den du har anbefalet i menukortet” 
”ude mærket, det er en Barolo, med en god, rolig men aggressiv frugtsmag. Med rige detaljer 
der klart understreger at,.. jeg er vinderagtig,.. en vin til et ungt og kræsent selskab,.... og 
børnene” 
”De får et samme som os,.., minus vinen” 
 
Tyve minutter senere var han igen ude på Nørrebrogade, og var glad for den gode oplevelse. 
Nu ville han bare skynde sig hjem, og glemme alt om sine kreditorer. Hvis han kunne. 
 
 

Hellere død end slave.., 
 
Han lå med lukkede øjne…,  
men var helt vågen.  
Han kunne stadig smage den lækre italienske mad fra Nørrebro.  
Han undrede sig over den lille seddel, der havde ligget i kassen med hans mad:  
 
”elp!. mj fann e kller” 
 
Hvad mon den betød,.. Han vidste det ikke,,,. Og skulle han være ærlig, så var han også næsten 
ligeglad. 
Det var sygt, en ussel ukonkret meddelelse, som var fuldstændig ulæselig. Nok et forsøg på at 
gøre grin med ham.  
 
Han hørte hende. 
Hun havde siddet op i sengen de sidste tyve minutter.  
Hun gennemgik sikkert noterne til dagens retsmøde, og så som sædvanlig ud, som om, hun ikke 
fattede noget af det, hun selv havde skrevet ned.  
 
Hun var sekretær hos en advokat - ikke noget hun vidste så meget om, men advokaten var 
åbenbart for nærig til at ansætte en rigtig advokatsekretær. 
 
Og selvom hun ofte tudede over hans krav og stikpiller, så blev hun i jobbet.  
Lige nu nød de godt af den gratis retshjælp, og hendes stabile indkomst, som gav tryghed i 
familien.  
 




